Eorum infelix & iniustus exitus.

Origo temeraria bellorum

Ecclesiastes.

E c 2

Hoc

Publico af-
fidentium
ignavia.

Hoc tamē inter cetera pessimè me habet, quòd Reipublicæ, bel-
lorumq; à quibus communis salus dependet, administratio ho-
minibus nescio quibus demandetur: ij sanè sunt, quos non virtus
bellica, non fortitudo, non sapientia commendat; sed quos vel
natalium solus splendor, vel nimius fauor, vel, quod pessimum
est, adulandi vile obsequium, aut etiam pecuniæ emungendæ
artes euexerunt. Imbelles sunt ipsi, alienâ stant virtute, inter-
rim facinorosi, assentatores, quibus, modò habeant, omne ius
fasque deinceps est. Quid demum hisce præfectis agatur bene?
quas victorias sperare possumus, iustitiâ infractâ, prudentiâ exi-
guâ, virtute nullâ, offenso Numine?

Eorum
auaritia
& inscilia.

Interim deprædationi non hostium modò, sed harpiarum in-
ter nos de nostro dominantium, diuitiasque de publico direptas,
quasi in triumphum publicè deportantium latrociniiis patent
prouinciæ. Munera, præfecturæ, reliquique Magistratus vilissimo
cuique venales prostant, augentur quotidie vectigalia; ad urbium
clauos sedent ij, quos aut euexere enumeratæ pecuniæ, aut qui-
bus ad continendos, propugnandosque contra vim clientes, non
sat est animi. Interim dum apud eos abundant omnia, gemit
optimus quisque: imò quod pessimum est, dum ij qui ad publi-
cum sedent clauum diuites sunt singuli, egenum est ærarium:
apud priuatos millena sunt sestertiùm, in publico vix est obo-
lus. An hæc quisquam iure agi sibi persuadeat? Et quieto esse li-
ceat priuato homini, cum publica sic turbantur? Certè aut pa-
triam non amet necesse est, is quisquis est, quem hæc non an-
gunt; aut sensu communi careat, qui communi calamitate non
perturbetur.

Ærarij
inopia.

et ego
amum
laurellis

S. II.

*Querelis ut satis fiat, ostenditur imprimis omnes nature ca-
lamitates, tum etiam Prouinciarum & Regnorum ortus &
occasus à Deo esse iudicante id rebus humanis conuenire,
quod cuique debet esse satis, ne turbetur.*

Ut querelis
his satis-
fiat, ad Deū

GRauissima sunt proculdubio hæc querimonia, & huiusmodi
sunt hæc mala, vt ad primum, intuentium oculos, pertur-
bent

8

9

10

bent aspectum. Verum in hoc semper miseri fallimur, euentus rerum prout in se sunt quod intuemur, neque alias quam quas sensu percipimus, prostates circumstantiasque consideramus: Dei vero agentis omniaque dirigentis mentem, manumque minime attendimus. Transcurrentes per transtra epibatas, modo malos conscendere, modo ad carinae ima descendere quisquis solum videt, interim ventos velis toto impetu incumbere, vndas vero nauem transcendere, vocibusque & tumultu misceri omnia qui considerat, turbari eum sane necesse est: nescit enim quid agatur; nihilque cum sciat, timet omnia. At vero si circumspicit, nauisque magistrum placido & ameno vultu, nulliusque rei anxium, cuncta sic dirigentem videat, ut nihil non eius agatur nutu; certe aut paruum eum de naucleri arte existimationem habere, ut adhuc me dixisse memini, aut inter tot tumultus animo sedato, omnibus quae aguntur acquiescere necesse est.